

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MES DE JUNIO DE 2018
(Valores en lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
1	ACTIVO			
11	Activo Corriente			
111	Efectivo y Equivalentes	1,035,089,713.41	341,837,949.93	
1111	Caja	651,799.39	668,601.54	
1112	Bancos	1,034,437,914.02	341,169,348.39	NOTA 1
112	Inversiones Financieras Corrientes	241,154,890.93	230,643,290.93	
1121	Títulos y Valores a Corto Plazo	241,154,890.93	230,643,290.93	NOTA 2
113	Cuentas a Cobrar Corrientes	13,017,018.19	16,315,506.26	
1131	Cuentas a Cobrar Corrientes	12,849,123.74	16,147,611.81	
1133	Documentos y Efectos por Cobrar	167,894.45	167,894.45	
115	Inventarios	8,613,746.79	8,624,750.49	
1151	Bienes Inventariables	7,426,843.07	6,607,877.91	
1152	Inventarios de Bienes en Producción	1,186,903.72	2,016,872.58	
116	Otros Activos Corrientes	378,265.00	1,474,880.01	
1161	Otros Activos Corrientes	378,265.00	452,046.57	
1162	Activos pendientes de Liquidar	0.00	1,022,833.44	
	TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	1,298,253,634.32	598,896,377.62	
12	Activo no Corriente			
123	Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado	102,000,421.13	65,623,377.40	
1231	Tierras y Terrenos	1,931,967.87	1,931,967.87	
1232	Edificios	15,403,415.03	15,403,415.03	
1233	Maquinaria y Equipo	84,665,038.23	48,287,994.50	NOTA 3
126	Depreciaciones, Mejoras, Perdidas y Revaluos No Consecionados	-38,712,531.26	-37,209,282.80	
1262	Edificios	-5,603,870.73	-5,420,537.37	
1263	Maquinaria y Equipo	-33,108,660.53	-31,788,745.43	
	TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE	63,287,889.87	28,414,094.60	
	TOTAL DEL ACTIVO	1,361,541,524.19	627,310,472.22	
	PASIVO			
21	PASIVO CORRIENTE			
211	Cuentas por Pagar	9,953,095.32	34,177,525.48	
2111	Cuentas por Pagar	4,386,451.37	20,191,920.76	
2112	Remuneraciones por Pagar	1,378,330.21	8,950,052.85	
2114	Cargas Fiscales	150,392.47	3,069,619.47	
2119	Otras Cuentas por Pagar	4,037,921.27	1,965,932.40	
213	Fondos de Terceros	0.00	0.00	
2132	Depósitos a la Vista	0.00	0.00	
2145	Transferey Subsidios por Pagar de Ejer Ant	114,282,295.48	7,533,039.00	
21451	Transfere al Sector Público por Pagar de Ejer Ant	114,282,295.48	7,533,039.00	
	TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE	124,235,390.80	41,710,564.48	
22	Pasivo no Corriente			
223	Otros Pasivos no Corrientes	46,521,345.02	34,152,893.08	
2231	Otros Pasivos no Corrientes	46,521,345.02	34,152,893.08	NOTA 5
2311	Provisiones para Demandas Legales	16,534,730.72	0.00	
23111	Provisiones para Demandas Laborales	16,534,730.72	0.00	
2313	Provisiones por Beneficios de Empleados	231,653,104.88	260,000,000.00	
23131	Provisiones por Beneficios de Empleados	231,653,104.88	260,000,000.00	
	TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE	294,709,180.62	294,152,893.08	
	TOTAL PASIVO	418,944,571.42	335,863,457.56	
3	PATRIMONIO			
31	Hacienda Pública			
311	Capital	52,544,653.29	52,544,653.29	
3111	Capital	52,544,653.29	52,544,653.29	
3121	Reservas	85,817,558.60	80,993,596.39	
31211	Reservas	85,817,558.60	80,993,596.39	NOTA 6
314	Resultados	804,234,740.88	157,908,764.98	
3141	Resultados acumulados de ejercicios anteriores	568,122,705.20	122,501,135.12	NOTA 7
3142	Resultados del ejercicio	236,112,035.68	35,407,629.86	
	TOTAL PATRIMONIO	942,596,952.77	291,447,014.66	
	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,361,541,524.19	627,310,472.22	

Tegucigalpa M.D.C. 30 DE JUNIO DE 2018


GOLDA JANNETH SANTOS CALIX
DIRECTORA EJECUTIVA


JORGE ROMEO ANDERO
JEFE DE CONTABILIDAD


CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA